
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И  

Н А К А З

,£ л 2018 року м. Чернігів № -/<45

Про проведення обласного етапу 
Всеукраїнської виставки-конкурсу 
«Український сувенір»

На виконання наказу М іністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№ 12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позаш кільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», відповідно 
до плану роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2018 рік, з метою виховання національного світогляду 
учнівської молоді через пізнання народного мистецтва, залучення молодого 
покоління до джерел і процесу творення українського народного мистецтва, 
пошуку, розвитку та підтримки обдарованої і талановитої учнівської молоді, 
заохочення її до творчої самореалізації

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Порядок проведення, склад журі обласного етапу 
Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір».

2. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Трегубова JI.A.):

2.1. Організувати та провести обласний етап Всеукраїнської виставки- 
конкурсу «Український сувенір» у грудні 2018 року (далі -  Виставка-конкурс).

2.2. Забезпечити організаційну та інформаційно-методичну роботу з 
проведення Виставки-конкурсу.

2.3. Забезпечити прийом робіт до 15 грудня 2018 року.

3. Начальникам органів управління освітою районних державних 
адміністрацій, місцевого самоврядування:

3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Порядок проведення Виставки-конкурсу.

3.2. Сприяти участі здобувачів освіти у Виставці-конкурсі.



4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування сприяти 
організації та проведенню Виставки-конкурсу у закладах освіти обласного 
підпорядкування.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти



ЗА ТВ ЕРД Ж ЕН О

Н аказ У правління освіти і науки 
Ч ерн ігівської обласної держ авної 
адм ін істрац ії

£5 :04. тУ‘А~__________

Порядок
проведення обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу

«Український сувенір»

І. Загальні умови
1.1. Обласний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український 

сувенір» (далі -  Виставка-конкурс) проводиться з метою виховання 
національного світогляду здобувачів освіти через пізнання народного 
мистецтва, залучення молодого покоління до джерел і процесу творення 
українського народного мистецтва, пошуку, розвитку та підтримки обдарованої 
і талановитої учнівської молоді, заохочення її до творчої самореалізації.

1.2. Основними завданнями Виставки-конкурсу є:
сприяння налагодженню духовного контакту дитини та батьків через 

залучення їх до спільної творчості на традиційному ґрунті;
стимулювання розвитку творчого пошуку, художнього смаку при 

виконанні креативних робіт з використанням традиційних матеріалів і технік;
співпраця і обмін досвідом між осередками дитячої творчості, культурно- 

освітніми установами;
популяризація дитячої художньої творчості через засоби масової 

інформації.
1.3. Організаторами обласного етапу Виставки-конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;

комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».
1.4. Під час проведення Виставки-конкурсу обробка персональних даних 

учасників здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 
персональних даних».

II. Учасники Виставки-конкурсу
2.1. До участі у Виставці-конкурсі запрош уються здобувачі освіти, 

педагогічні колективи закладів загальної середньої та позашкільної освіти, 
сімейні колективи.

Вік учасників не обмежується.



III. Порядок і терміни проведення Виставки-конкурсу
3.1.Обласний етап Виставки-конкурсу проводиться щороку на базі 

комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» і 
триває з 15 грудня поточного року до 20 січня наступного року.

3.2. Конкурсні матеріали надсилаються до 15 грудня цього року на 
поштову адресу: комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів», вул. Франка, 2а, м. Чернігів, 14021.

Телефон для довідок (0462) 644-740.
3.3. Всі учасники Виставки-конкурсу розподіляються за такими віковими 

категоріями:
I вікова категорія - діти 6-11 років;
II вікова категорія - підлітки 12-16 років;
III вікова категорія - учасники від 17 років (дорослі).
3.4. На Виставку-конкурс подаються вироби, виготовлені з глини, дерева, 

лози, соломи, трави, тканини, паперу, солоного тіста, сиру, тощо:
зразки традиційних іграшок (ляльки, фігурки людей, тварин, птахів (так 

звані образотворчі іграшки), дзиги, кулі, коні-качалки, калатала, тарахкала, 
деркачі, брязкальця, фуркала, вітрячки (так звані технічні, техніко-механічні 
іграшки) меблі, посуд;

копії стародавніх іграшок, збережених в родинах протягом декількох 
поколінь;

предмети вжитку, що можуть бути зразками традиційної української 
сувенірної продукції;

сучасні дизайнерські вироби, що відповідають поняттю «сувенір» і 
виготовлені з використанням народних традицій та символіки декоративно- 
прикладного мистецтва, елементів різьблення, вишивки, декоративного 
розпису, плетення, ткацтва тощо;

сучасні саморобні іграшки, сувеніри, предмети вжитку, виготовлені 
спільно з батьками та родичами за давніми родинними традиціями (з 
приміткою «Скарбничка родинної творчості»).

Автор може представити один або декілька зразків, композицію, набір 
тощо.

Для участі у Виставці-конкурсі представляються не більше 5 робіт від 
району, об’єднаної територіальної громади, міста, які стали переможцями і 
відповідають вимогам Порядку проведення обласного етапу Виставки-конкурсу 
«Український сувенір».

3.5. Вимоги до виставкових зразків:
виставкові зразки подаються (надсилаються) у зазначений термін;
дрібні вироби мають бути закріплені на стенді;
кожна з робіт, представлених на конкурс, обов'язково повинна мати 

паспорт (додаток);
випадку активної співтворчості зі старшими особам (батьками, членами, 

родини, керівником гуртка тощо) згаданий факт обов'язково зазначити у 
паспорті роботи;



за бажанням автора до зразків додаються текстові матеріали з описом 
пошуково - дослідницької діяльності, новаторських рішень.

Розгляду не підлягають виставкові зразки, виконані або надані без 
дотримання умов Виставки-конкурсу та вимог до робіт.

IV. Вимоги до конкурсних робіт
4.1. Конкурсні роботи оцінюються у трьох вікових категоріях за 

критеріями:
оригінальність задуму;
виразність виробу як зразка української сувенірної продукції; 
відповідність традиціям щодо форм, пластики, колориту; 
емоційність образу;
органічне поєднання національних художніх традицій і сучасних 

тенденцій формотворення;
індивідуальність творчого почерку; 
збереження ігрової функції іграшок; 
відповідність ужиткового призначення.

V. Журі Конкурсу
5.1. Для підведення підсумків та визначення переможців Виставки- 

конкурсу створюється журі.
5.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 

Чернігівської обласної державної адміністрації.

VI. Підведення підсумків та нагородження переможців
6.1. За підсумками Виставки-конкурсу визначаються переможці.
6.2. Результати проведення Виставки-конкурсу затверджуються наказом 

Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.
6.3. Переможці Виставки-конкурсу нагороджуються дипломами 

Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.
6.4. Конкурсні матеріали переможців направляються для участі у II етапі 

Всеукраїнського конкурсу «Український сувенір».

VII. Фінансування Конкурсу 
7. Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за 

рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством України.



Додаток
до Порядку проведення 
обласного етапу Всеукраїнської 
виставки-конкурсу 
«Український сувенір»

Паспорт 
на конкурсну роботу № _______

1. Назва роботи____________________________________________________________

2. Опис зразка (розмір, матеріал, кольорова гама, комплексність, 
функціональні ігрові можливості тощо)_______________________________________

3. Коротка довідка про історію, ідею виробу________________________________

4. Дані про автора (прізвище, ім ’я, по-батькові, вікова група, дата 
народження, повна адреса та номер телефону закладу освіти, де працює гурток 
чи творче об ’єднання, членом якого є
учасник)_______________________________________________________________________

5. Назва гуртка. Керівник гуртка



ЗА ТВ ЕРД Ж ЕН О

Н аказ У правління освіти і науки 
Ч ерн ігівської обласної державної 
адм ін істрац ії

№ 465 ~

СКЛАД
журі обласного етапу Всеукраїнського Конкурсу «Український сувенір»

Еолова журі:
Радченко Олена М ихайлівна заступник директора з методичної 

роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

Члени журі:
Велігорська Світлана Віталіївна завідувач відділу методичного 

комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»;

Корень Тетяна Іванівна методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

Кидиба Руслана Григорівна заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

Кузьменко Вікторія Дмитрівна завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».


